EDITAL DE DIVULGAÇÃO PARCIAL DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES JUNTO AO

ConsUni, CoG, CoPG, CoPq, CoEx e CoAd

Para os devidos fins, faço saber à comunidade da Universidade Federal de São Carlos o resultado parcial da eleição para escolha de representantes junto aos Conselhos Universitário,  de Graduação, de Pós-Graduação, de Pesquisa, de Extensão e de Administração, realizada no dia 27 de agosto de 2008. Informamos que o resultado da eleição da categoria discente (graduação) será divulgado posteriormente, após contagem dos votos dos alunos de Educação a Distância vinculados ao Programa UAB.

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

DOCENTES

Professores Titulares

Efetivo  - 1 vaga

Prof. Dr. Wolfgang Leo Maar – 14 votos

Profa. Dra. Maria Fátima das Graças Fernandes da Silva  – 11 votos

Suplente – 1 vaga

Profa. Dra. Odete Rocha – 14 votos

Prof. Dr. Nivaldo Antonio Parizotto – 11 votos

Professores Associados

Efetivos – 5 vagas

Prof. Dr. Luiz Antonio Pessan – 75 votos

Profa. Dra. Haydée Torres de Oliveira – 64 votos

Prof. Dr. Hamilton Viana Silveira – 61 votos

Prof. Dr. João Alberto Camarotto – 58 votos

Prof. Dr. Luis Carlos Trevelin – 57 votos

Prof. Dr. Paulo Cezar Vieira  - 56 votos

Profa. Dra. Maria de Jesus D. Reis – 56 votos

Prof. Dr. Roberto Ribeiro Paterlini – 48 votos

Prof. Dr. Alberto Carvalho Peret – 45 votos

Profa. Dr. Antonio Celso de N. Goyos – 44 votos

Suplentes – 5 vagas

Prof. Dr. Ademir Paceli Barbassa – 78 votos

Profa. Dra. Sofia Cristina I. Pavarini – 71 votos

Prof. Dr. Adilson Jesus Ap. de Oliveira – 67 votos

Profa. Dra. Maria Inês Rauter Mancuso – 58 votos

Profa. Dra. Stela Márcia Mattiello G. Rosa – 58 votos

Profa. Dra. Quezia Bezerra Cass – 56 votos

Prof. Dr. Wu Hong Kwong – 52 votos

Professores Adjuntos

Efetivos – 5 vagas

Prof. Dr. André Cordeiro A  dos Santos –  81 votos

Prof. Dr. Celso Luiz Ap. Conti – 76 votos

Profa. Dra. Maria Lúcia T. Machado – 74 votos

Profa. Dra. Roseli Ferreira da Silva – 68 votos

Profa. Dra. Maria Bernadete S. Campos 65 votos

Profa. Dra. Sheyla Mara B. Serra – 39 votos

Prof. Dr. Alcindo Ap. dos Santos – 33 votos

Profa. Dra Ângela Merice de O  Leal – 31 votos

Profa. Dra. Vera Lucia D. Tomazella – 26 votos

Suplentes – 5 vagas

Profa. Dra. Ana Luiza Rocha V. Perdigão-  80 votos

Prof. Dr. Marcelo Nivert Schlindwein – 80 votos

Profa. Dr. Mauro Rocha Cortes – 75 votos

Profa. Dra. Maria Ap. Mello – 74 votos

Prof. Dr. Marcel Okamoto Tanaka – 67 votos

Profa. Dra. Teresa Cristina Martins Dias – 33 votos

Profa. Dra. Umaia El Khatib –32 votos

Professores Assistentes, Auxiliares de Ensino e Ensino Básico

Efetivos – 2 vagas

Profa. Julia  Yoko T. de Jesus – 17 votos

Prof. Pedro Ferreira Filho – 12 votos

Profa. Alissandra Nazareth de Carvalho –  12 votos

Prof. Rodolfo de Carvalho Pacagnella – 7 votos

Suplentes – 2 vagas

Profa. Adriana Maria Caram – 22 votos

Prof. Roberto Fernandes Tavares Neto –14 votos

OBS.: De acordo com o regulamento de eleições para representantes junto aos colegiados, Resolução ConsUni nº 035/89, Art. 22 § 2º “ No caso de empate no número de votos, será considerado eleito o docente que tiver maior tempo de contrato de trabalho com a UFSCar” .

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Efetivos - 4 vagas

Raymundo Garbelotti Filho – 138 votos

Fernando Moura F. Petrilli – 118 votos

José Célio F. Chaves – 117 votos

Carlos Augusto de S. Martins Filho (Maranhão) – 104 votos

Wilson Polli Jr. – 95 votos

Nelson Serafim Lourenço – 94 votos

Sandra Navascues – 88 votos

Carlos Ap. Casali – 86 votos

Cassio B. T. Martingo – 63 votos

Mario Ramos de F. Trench – 57 votos

Humberto Luiz Pietronero – 47 votos

Alcione  Francisco de Almeida – 47 votos

Antonio Ap. Rosalem – 45 votos

Pedro Luis Gallo – 36 votos

Maria Isabel R. P. Araújo – 25

Suplentes – 4 vagas

José Cláudio Ferreira 134 votos

Paulo Roberto Sanches – 130 votos

Marina Penteado de Freitas – 128 votos

Antonio Roberto de Carvalho – 118 votos

Rosemeire Ap. Trebi Curilla – 113 votos

Roberto Ap. Pellegrini – 91 votos

Cláudio Antonio F. Vargas – 77 votos

Paulo César D. Paris – 73 votos

Carlos Augusto Soares – 67 votos

PÓS-GRADUANDOS

Efetivos - 4 vagas

Débora Monteiro do Amaral – 12 votos

Vinícius de Lima Dantas – 9 votos

Raquel Negrão Baldoni – 9 votos

Carla Barroso de Oliveira – 9 votos

Priscila de Paula Loiola – 7 votos

Valéria Ghisloti Iared – 6 votos

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Efetivos – 3 vagas

Wilson Polli Jr. – 140 votos

Fernando Moura F. Petrilli – 131 votos

Silvana Alice M. e Silva – 122 votos

Sandra Navascues – 119 votos

Ocimar Ap. Rodrigues – 100 votos

Luciano M. B. Garcia – 59 votos

Carlos Augusto Soares – 47 votos

Antonio Henrique S. Ladvig – 31 votos

Suplentes – 3 vagas

Silmara Helena Capovilla – 171 votos

Nair Zocateli Sato – 148 votos

CONSELHO DE PÓS-GRADUAÇÃO

PÓS-GRADUANDOS

Efetivos – 12 vagas

Lia Mayrink Sabinson – 15 votos

Wesley Rubin – 14 votos

Kingston Soares –  14 votos

Osmundo Dantas Pessoa Neto – 14 votos

Mayla Willik Volenti – 14 votos

Danusa Teodoro Sampaio – 12 votos

Danilo Malta Ferreira – 11 votos

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Efetivos – 2 vagas

Marina Penteado de Freitas – 221 votos

Sonia Moreira Guimarães –  190 votos

Suplentes – 2 vagas

Deise Regina F. Belisário – 184 votos

CONSELHO DE PESQUISA

PÓS-GRADUANDOS

Efetivos – 5 vagas

Fabio Plut Fernandes – 17 votos

Carla Barroso de Oliveira – 15 votos

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Efetivos – 5 vagas

Miguel Darezzo Zanni – 171 votos

Ronieberto Morato do Amaral – 167 votos

Jane Travassos A Falcoski – 165 votos

Carlos Augusto. de S. Martins Filho (Maranhão)-154 votos

Suplentes – 5 vagas

Maria Emília Marchesin – 180 votos

Rodolfo Antonio de Figueiredo – 134 votos

Adriano Bottaro – 125 votos

CONSELHO DE EXTENSÃO

PÓS-GRADUANDOS

Efetivos – 5 vagas

Leonardo Barbosa Rossato – 16 votos

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Efetivos – 5 vagas

Raymundo Garbelotti Filho – 180 votos

Soleda Cristina M. Rey – 168 votos

Jane Travassos A  Falcoski – 152 votos

Rosemeire Ap. Trebi Curilla – 148 votos

Silvana Ap. Perseguino – 147 votos

Carlos Augusto. de S. Martins Filho (Maranhão)- 129 votos

Rodolfo Antonio de Figueiredo – 95 votos

Suplentes – 5 vagas

Heloísa H. Paganelli Meneghell  - 169 votos

Vera Lúcia Cóscia – 161 votos

Maria Helena P. Rosalini – 152

Rodrigo Botelho – 148 votos

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Efetivos – 3 vagas

Fernando Moura F. Petrilli – 210 votos

Antonio Ap. Rosalem – 106 votos

Carlos Augusto Soares – 100 votos

Ademir Doricci – 91 votos

Leonília Cabó Q. Passos (Léo) - 91 votos

Nelson Serafim Lourenço – 83 votos

Paulo Roberto Sanches – 81 votos

Carlos Azevedo Marcassa – Sorocaba – 72 votos

Mario Ramos de F. Trench –55 votos

Patrícia Cristina Magdalena – 51 votos

Wagner M. Michilini – 36 votos

Henrique Affonso de André Sobrinho – 20 votos

Suplentes – 3 vagas

José Francisco Gregoracci – 145 votos

Sandra Navascues – 134 votos

Roberto Salles Damha – 112 votos

Carlos Augusto de S. Martins F. (Maranhão)  - 101 votos

Antonio Carlos Lopes Silva – 95 votos

Alcione Francisco de Almeida – 86 votos

São Carlos, 29 de agosto de  2008.

Profa. Dra. Maria Stella Coutinho de Alcântara Gil

Presidente do ConsUni

F A V O R   D I V U L G A R